

**PPK świętują w tym roku 5. urodziny. Gdy 1 lipca 2019 r. firmy zatrudniające powyżej 250 pracowników wdrażały nowatorski w Polsce program PPK, mało kto wróżył mu sukces, nucąc pod nosem „ale to już było” i zatykając uszy na każdą próbę przedstawienia różnic między tym, co było, a tym, co jest planowane. Dziś w programie oszczędza długoterminowo razem z pracodawcą i państwem blisko 3,5 miliona osób, które zgromadziły (na 28 lutego 2024 r.) prawie 23,6 miliarda złotych! A takiego wyniku jeszcze nie było!**



*„Przez 5 lat wydarzyło się dużo – dużo dobrego, ale też dużo nieprzewidzianych i trudnych sytuacji. Już na samym początku program miał pod górkę, ponieważ chwilę po wdrożeniu wybuchła pandemia, na którą momentalnie zareagowały światowe rynki. Żeby odpowiedzieć na zmieniającą się sytuację przedsiębiorców podjęliśmy decyzję o przesunięciu wdrożenia II etapu i zrównania go z III etapem wprowadzania PPK. Momentalnie przełączyliśmy się też na działalność online” – relacjonuje Robert Zapotoczny, prezes PFR Portal PPK.*

Gdy wydawało się, że sytuacja jest opanowana, rynek się stabilizuje, uczestnicy odnotowują zyski, a świat wraca do życia sprzed pandemii bez restrykcji i maseczek, dotarła do nas tragiczna wiadomość o rozpoczęciu wojny przez Rosję. Na to również zareagowały rynki, ale i w tym przypadku tąpnięcie było tylko chwilowe. Mimo bardzo wymagającego otoczenia rynkowego i zawirowań w gospodarce światowej Pracownicze Plany Kapitałowe utrzymały się na fali, a od dłuższego czasu ta fala jest zdecydowanie wznosząca. Ostatnim, ale nadal bardzo ważnym, punktem w 5-letniej historii PPK był pierwszy ponowny autozapis do programu. W jego efekcie program zyskał ponad 700 tys. nowych uczestników

### PPK dziś

Jak prezentują się wyniki PPK obecnie? Dziś program tworzy 3,4 miliona uczestników, dla których założono 4,03 miliona rachunków PPK. W programie uczestniczy 321,7 tys. firm, a środki zgromadzone na tych rachunkach urosły do poziomu 23,58 miliarda złotych. Warto dodać, że tylko 12,25 mld zł (czyli niecałe 52 proc.) stanowią wpłaty pracowników. Pozostała część to wpłaty pracodawców i dopłaty od państwa. Aktualna partycypacja w programie wynosi 46,41 proc. – najwyższa jest w sektorze prywatnym, gdzie wynosi 53,1

proc. Natomiast w podziale na wielkość przedsiębiorstwa najwięcej uczestników PPK pracuje w firmach najmniejszych, zatrudniających mniej niż 10 osób. Gdybyśmy jednak wzięli pod uwagę etapy wdrażania, to zdecydowanie prym wiedzie I etap, czyli firmy zatrudniające powyżej 250 osób – tam uczestnictwo w programie sięga 72,02 proc.

### Zysk dla uczestnika

Dla uczestników PPK minione 5 lat było bardzo dobre. Jak to ocenić? Na podstawie wyliczenia dla hipotetycznego uczestnika PPK. Na rachunku uczestnika PPK zarabiającego 5300 zł, oszczędzającego w PPK od grudnia 2019 r., w zależności od grupy FZD, znajduje się średnio od 11 634 zł do 13 234 zł, a więc od 124 proc. do 155 proc. więcej, niż on sam wpłacił do PPK. W 2020 r. wynosił on od 84 do 101 proc., w 2021 r. od 97 do 131 proc., a w 2022 r. – między 89 a 99 proc. Widać więc wyraźnie, że nawet mimo zmian na rynku kapitałowym uczestnik PPK zyskuje. I to wcale niemało.

### mojeppk.pl

Pięciolecie obchodzi nie tylko sam program PPK, ale także oficjalny portal, czyli mojeppk.pl. O wysokim zainteresowaniu tematem niech powiedzą liczby: blisko 12 mln 400 tys. użytkowników wyświetlało treści zamieszczone na stronie niespełna 38 milionów razy. Na stronie internetowej w tym czasie pojawiło się 1355 aktualności oraz ponad 150 nowych lub zaktualizowanych poradników i materiałów do pobrania.

### serwis MojePPK

Każdy, kto jest ciekawy, jak wygląda stan jego oszczędności w PPK może to szybko i wygodnie sprawdzić o dowolnej porze i z dowolnego miejsca na świecie. Wystarczy zalogować się do swojego profilu na stronie rachunek.mojeppk.pl (np. za pomocą profilu zaufanego), pod którym znajduje się właśnie serwis MojePPK. Z takiej opcji skorzystało

dotychczas 644 tys. osób, które logowały się na swoje rachunki aż 2 mln 800 tys. razy. Natomiast samą stronę z logowaniem użytkownicy wyświetlili blisko 20 milionów razy. I to wszystko w 2 lata, ponieważ serwis logowania ruszył na początku 2022 r.

„Uruchomienie serwisu MojePPK było przełomowym krokiem we wdrażaniu Pracowniczych Planów Kapitałowych właśnie przez to, że ułatwiło pracownikowi obserwację wzrostu jego kapitału na przyszłość. Możliwość szybkiego sprawdzenia stanu swoich oszczędności w jednym miejscu i potwierdzenia konkretnych, wymiernych zysków utwierdza uczestników PPK w przekonaniu, że warto być w programie” – dodaje Robert Zapotoczny, prezes PFR Portal PPK.

### Bezpłatne szkolenia

Od początku istnienia programu PPK trenerzy prowadzą bezpłatną działalność edukacyjną. Prowadzą szkolenia: stacjonarne i online, w całej Polsce, w mniejszych i większych firmach, dla pracowników, jak i pracodawców, działów kadr i płac. W ciągu 5 lat ta niewielka grupa ekspertów PFR Portal PPK przeprowadziła 9 358 bezpłatnych szkoleń z zakresu Pracowniczych Planów Kapitałowych dla 294 000 osób.

### Plany na przyszłość

Gdzie będzie PPK za kolejne 5 lat? „Mam nadzieję, że w jeszcze większej liczbie polskich domów i miejsc pracy” – odpowiada Robert Zapotoczny, współtwórca ustawy o Pracowniczych Planach Kapitałowych. „Nie ma żadnych planów dotyczących modyfikacji programu. Program realizowany jest na dotychczasowych zasadach, a naszym celem jest, by jak najwięcej Polaków miało oszczędności, bo perspektywa emerytalna nie jest najlepsza. Dotychczasowe wyniki pokazują, że powoli Polacy przekonują się do programu. To dobrze prognozuje na przyszłość” – dodaje Robert Zapotoczny, prezes PFR Portal PPK.